wilayah kekuasaan Islam yang telah dibuka oleh kaum muslimin pasca Perang

Nahawand dan runtuhnya Daulah Sasaniyah di Persia pada tahun 21 H/ 641M.

Pada tahun 22 H/ 262 M, pasukan-pasukan Islam mulai bergerak

kearah negeri Al-Bab
9
untuk membukanya, dan pada saat itu Bangsa Atrak ini

mendiami kawasan tersebut. Di sanalah panglima pasukan Islam,

‘Abdurrahman bin Rabi’ah bertemu dengan raja Turki, Syahrabaraz.